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Amorficzny silikon był panem i władcą, jeśli chodzi
o cienkie, szybkie oraz elastyczne półprzewodniki, jednak naukowcy z University of Pennsylvania
wierzą, że zdetronizowali króla, nawet chowając go do lamusa.

Zespół naukowców U Penn użył selenkowych nanokryształów ( które okazują się co raz bardziej
użyteczne w wielu dziedzinach) w celu wyprodukowania urządzeń pozwalających na przemieszczanie
elektronów 22 razy szybciej niż amorficzny silikon.  

Badanie, które zostało opublikowane w magzynie Nature Communications (“Flexible and low-voltage
integrated circuits constructed from high-performance nanocrystal transistors”), może okazać się
dobrym sposobem na osiągnięcie obwodów o wysokiej wydajności oraz zintegrowanych na wielką
skalę.

Podczas gdy urządzenia oparte na nanokryształach pozostawiają wolne pole dla amorficznego
silikonu, jeśli chodzi o pieniądze w związku z badaniami nad mobilnością elektronów, nie wydaje się,
że naukowcy zmierzają zaatakować obszar głównego zastosowania silikonu- monitory LCD. Zamiast
tego, badacze wyobrażają sobie, że można  te elastyczne oraz łatwe w produkcji obwody zastosować
w już rozpowszechnionych czujnikach, których będzie można używać w ochronie oraz
biomedycznych urządzeniach.

Żródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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